
                                                                                                        
 
 
 

 
Администрация города Кирсанова 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«19» декабря 2016 г.                  г. Кирсанов                      № 1327 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 25.07.2014 
№ 758 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ города Кирсанова 
Тамбовской области»  

 
В целях совершенствования программно-целевого метода управления и 

для проведения ежегодной оценки эффективности муниципальных программ 
города Кирсанова Тамбовской области администрация города постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
города от 25.07.2014 № 758 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
города Кирсанова Тамбовской области» (далее Положение): 

1.1. по тексту приложений к Положению слова «областной бюджет» 
заменить словами «бюджет Тамбовской области» в соответствующем падеже; 

1.2. в разделе 2 Положения «Критерии, применяемые для оценки 
эффективности муниципальных программ»: 

1.2.1. в пункте 2.1 слово «четырех» заменить словом «трех»; 
1.2.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Система комплексных критериев (Ki), используемых для оценки 

эффективности муниципальных программ, приведенная в приложении № 1 к 
настоящему Положению, включает три критерия: 

K1 - достижение результатов, целей и задач муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы; 

K2 — соотношение объемов и источников финансирования по 
муниципальной программе; 

K3 - качество администрирования муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы.»; 

1.2.3. в пункте 2.3 цифры «10» заменить цифрами «9,4»; 



1.3. в разделе 3 Положения «Интегральная оценка эффективности 
муниципальных программ»: 

1.3.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Интегральный показатель рейтинга муниципальной программы (R) 

рассчитывается на основе полученных оценок по комплексным критериям с 
учетом их весовых коэффициентов по формуле: 

R=К1 х 0,4 + К2 х 0,3 + К3 х 0,1»; 
1.3.2. в таблице 1 цифру «5» заменить цифрой «6»; 
1.3.3. пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 
«3.4. На основании рейтинговых оценок эффективности и качественных 

характеристик муниципальных программ, полученных по итогам их 
выполнения в отчетном финансовом году, отделом экономического развития, 
труда, предпринимательства и муниципального заказа администрации города 
(далее – отдел экономического развития администрации города) 
разрабатываются рекомендации по реализации муниципальных программ в 
очередном финансовом году.»; 

1.3.4. пункт 3.5 исключить; 
1.4. в разделе 4 Положения «Организация и проведение распределения 

бюджета принимаемых обязательств между муниципальными программами» 
пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Отдел экономического развития администрации города в течение 7 
рабочих дней с момента получения предельного объема направляет 
ответственным исполнителям муниципальных программ предварительные 
предельные объемы средств бюджета города по каждой муниципальной 
программе, определяемые с учетом результатов оценки эффективности 
муниципальных программ.»;  

1.5. внести в приложение № 1 к Положению изменения, изложив его в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном 
сайте администрации города и на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru). 

 
 

Глава города                                                                         Д.В.Терещенко 
 
 
 


	Тамбовской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


